[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29.08.2014   № 96-д
с. Туринская Слобода

«Об  открытии  специальных  (коррекционных) классов  8 вида в общеобразовательных учреждениях Слободо-Туринского МР
в 2014-2015 учебном году»
В соответствии Положением о специальных (коррекционных) классах 7 и 8   вида в общеобразовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района и с целью организации обучения детей и воспитанников с ограниченными возможностями здоровья на территории Слободо-Туринского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть с 01.09.2014 года    специальные (коррекционные) классы для детей с ограниченными возможностями здоровья по программе: основная общеобразовательная программа для детей с умственной отсталостью в следующих общеобразовательных учреждениях:
	Общеобразовательное учреждение
	класс-комплект
	Количество    обучающихся
	Всего детей в классе-комплекте

	в классе
	на инд. обучении

	МКОУ «Храмцовская ООШ»
	2 кл.

4 кл.
	0

2
	-

-
	2

	6 кл.

8 кл.

9 кл
	2

1

1
	-

-

-
	4

	МКОУ «Краснослободская СОШ»
	7 кл.
8 кл.
	1
4
	-
-
	5

	МКОУ «Липчинская СОШ»

	2 кл.

3 кл.

4 кл.
	1

4

1
	-

-
-
	6

	7 кл.

9 кл.
	1
6
	-
9 кл. - 1
	8

	МКОУ «Ницинская СОШ»
	 3 кл.

4 кл.
	4
0
	3 кл. - 1,

4 кл. - 1
	6

	5 кл.

6 кл.

7 кл.

8 кл.

9 кл.
	2
1
2

2
1
	5 кл - 2
-
-
8 кл. - 1,

-
	11

	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»
	5 кл.

6 кл.
	4
7
	5 кл. - 1,

6 кл. - 4
	16

	 8 кл.

9 кл.
	4
7
	-
9 кл. - 2
	13

	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2»
	2 кл.

3 кл.

4 кл.
	2
6
3
	-
3 кл. – 2
-
	13

	7 кл.
	9
	-
	9

	МАОУ «Сладковская СОШ»
	1 кл.

2 кл.

3 кл.
	1

1
2
	-

3 кл. - 1
	5

	6 кл.

7 кл.

8 кл.

9 кл.
	1
4
2

0
	6 кл. - 1
7 кл. - 1

-

9 кл. - 2
	10

	Всего
	13
	89
	20
	109

2. Руководителям   данных общеобразовательных учреждений
- создать условия для обучения   детей по    основной общеобразовательной программе для детей с умственной отсталостью,
- провести прием детей в соответствии с правилами приема.

3. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского МОУО:                                          Г. И. Фоминов